
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 2/2022 - CC/CGEN/DREP/DGTG/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo Para Ingresso Como Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna
em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de Brasília para o Primeiro Semestre

de 2022

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria n° 464, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União, em 07 de maio de
2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

I. ONDE SE LÊ:

2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 07/01/2022
Período de Inscrições 14/01/2022 a 21/01/2022
Análise das Solicitações 24/01/2022 a 04/02/2022
Publicação do Resultado Preliminar 07/02/2022
Interposição de Recurso 08/02/2022
Análise do Recurso 09/02/2022 a 11/02/2022
Publicação do Resultado Final 14/02/2022
Convocação para Matrícula em 1ª chamada 15/02/2022
Período de Matrícula em 1ª Chamada 16 a 18/02/2022
Demais Chamadas A partir de 21/02/2022
Previsão de Início das Aulas no Campus Taguatinga 04/04/2022

II. LEIA-SE:

2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 07/01/2022
Período de Inscrições 14/01/2022 a 21/01/2022
Análise das Solicitações 24/01/2022 a 04/02/2022
Publicação do Resultado Preliminar 08/02/2022
Interposição de Recurso 09/02/2022
Análise do Recurso 10/02/2022 a 11/02/2022
Publicação do Resultado Final 14/02/2022
Convocação para Matrícula em 1ª chamada 15/02/2022
Período de Matrícula em 1ª Chamada 16 a 18/02/2022
Demais Chamadas A partir de 21/02/2022
Previsão de Início das Aulas no Campus Taguatinga 04/04/2022



(documento assinado eletronicamente)
Leonardo Moreira Leódido

Diretor-Geral do Campus Taguatinga
Portaria IFB Nº 464, de 06/05/2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira LeodidoLeonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 08/02/2022 11:17:42.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 07/02/2022. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

350276
993d36a92a

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, TAGUATINGA NORTE,

TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-050
(61) 2103-2200


	Documento assinado eletronicamente por:

